
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Код ЄДРПОУ 24273760 

Н А К А З 
30.12.2022                                                                                                       № 77/в 

м. Харків 

 
 

Про виконання вимог мовного 

законодавства та затвердження Плану 

заходів з питань реалізації положень 

Стратегії популяризації української мови 

до 2030 року «Сильна мова - успішна 

держава» упродовж 2023 року 

 

 

На виконання Указу Президента України від 31.05.2018  № 156/2018 

«Про невідкладні заходи щодо зміцнення державного статусу української 

мови та сприяння створенню єдиного культурного простору України», 

Законів України від 25.04.2019 № 2704-VIII «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної», «Про дошкільну освіту», у 

частині застосування державної мови в освітньому процесі в закладах 

дошкільної освіти, Стратегії популяризації української мови до 2030 року 

«Сильна мова – успішна держава», схваленою розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 17.07.2019 № 596-р (зі змінами), рішення Харківської 

обласної ради від 25.11.2021 № 277-VІІІ «Про затвердження комплексної 

програми «Розвиток та функціонування української мови як державної в 

Харківській області на 2022-2025 роки», листа Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 28.12.2021 № 

3222,  з метою  забезпечення повноцінного функціонування української мови 

у закладі дошкільної  освіти, зміцнення національної ідентичності, 

збереження національної культури, традицій, звичаїв,  усуненні практики 

ігнорування застосування державної мови педагогічними працівниками 

закладу дошкільної  освіти під час виконання ними службових обов’язків, а 

також щодо захисту прав громадян на здобуття їхніми дітьми дошкільної 

освіти державною мовою  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Спрямувати роботу педагогічного колективу щодо підвищення рівня 

володіння державною мовою та дотримання мовного законодавства в 

закладі дошкільної освіти. 

2. Затвердити План заходів щодо виконання мовного законодавства (далі - 

план заходів), що додається. 

3. Працівникам закладу дошкільної освіти: 

3.1. Забезпечити виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну 

освіту», «Про засади державної мовної політики», «Про забезпечення 



2 

 

функціонування української мови як державної», у частині визначення 

мови навчання  і виховання в закладі освіти, всебічного розвитку і 

функціонуванню української мови як державної в усіх сферах 

суспільного життя. 

Постійно 

3.2. Привести у відповідність до вимог чинного законодавства ділову 

документацію, яка ведеться в закладі дошкільної освіти, 

використовується та розміщується для інформаційно-просвітницької 

роботи серед усіх учасників освітнього процесу. 

До 10.01.2023 

3.3. Дотримуватись мовного режиму в закладі, використовуючи державну 

мову в рамках освітнього процесу, під час проведення освітньої 

діяльності, у спілкуванні педагогічних працівників та іншого 

персоналу закладу освіти як зі здобувачами освіти (вихованцями), так і 

поміж собою. 

Постійно 

4. Вихователю-методисту Бичковій О.П.: 

4.1. Здійснювати заходи щодо стимулювання вивчення української мови, 

сприяти підвищенню професійної майстерності педагогів, висвітленню 

досвіду роботи у фахових виданнях. 

Постійно 

4.2. Сприяти опрацюванню педагогічними працівникам Українського 

правопису, схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 

22.05.2019 № 437. 

Упродовж  навчального року 

4.3. Здійснювати вивчення стану дотримання мовного законодавства усіма 

учасниками освітнього процесу з закладі дошкільної освіти. 

Упродовж навчального року 

5. . Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Завідувач        Наталя ТУМАНОВА 

 

Оригінал підписано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

З наказом «виконання вимог мовного законодавства та затвердження 

Плану заходів з питань реалізації положень Стратегії популяризації 

української мови до 2030 року «Сильна мова - успішна держава» упродовж 

2023 року» від 30.12.2022 №77/в ознайомлені:  

 

Юлія АНТОНЮК-КРАСАВІНА  ______________ ___.12.2022 

Лідія БАБЕНКО  ______________ ___.12.2022 

Олена БИЧКОВА  ______________ ___.12.2022 

Ольга БІЛОБОРОДОВА  ______________ ___.12.2022 

Ніно ВИШНЕВСЬКА ______________ ___.12.2022 

Тетяна КАЛІЙ  ______________ ___.12.2022 

Наталія КОПИЛОВА  ______________ ___.12.2022 

Віра МАРЧЕНКО  ______________ ___.12.2022 

Наталія ОЛІШЕВСЬКА  ______________ ___.12.2022 

Світлана ПИРВУ  ______________ ___.12.2022 

Альона РЕЗУНЕНКО  ______________ ___.12.2022 

Валентина СВЕНТИЦЬКА  ______________ ___.12.2022 

Аліна СЕМЕНОВА  ______________ ___.12.2022 

Алла СЛЯДНЄВА   ______________ ___.12.2022 

Юлія СТЕПАНЕНКО  ______________ ___.12.2022 

Жанна ТИШИНСЬКА  ______________ ___.12.2022 

Ірина ТКАЧОВА  ______________ ___.12.2022 

Клавдія ЯЦЕНКО  ______________ ___.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Додаток 1 

до наказу  

від 30.12.2022  № 77/в 

Плану заходів 

 з питань реалізації положень Стратегії популяризації української мови 

до 2030 року «Сильна мова - успішна держава»  

упродовж 2023 року 

 
№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності  
Перелік заходів  

Строк 

виконання  
Відповідальні 

Вільне володіння випускниками закладів освіти українською мовою 

1.  

Моніторинг 

дотримання 

вимог 

законодавства 

про державну 

мову 

1.1.Забезпечити проведення вивчення 

діяльності закладу освіти щодо 

дотримання законодавства про 

державну мову. 

1.2. Сприяти поширенню 

інформаційного продукту, 

спрямованого на вивчення та 

популяризацію української мови, 

проведення освітніх та  публічних 

заходів: різних форм освітньої 

діяльності, зборів, конференцій, 

виставок, навчальних та практичних 

семінарів, тренінгів, дискусій тощо 

Травень 

Грудень 

 

 

 

Упродовж 

2023 року 

Завідувач 

ЗДО 

 

Вихователь-

методист  

 

Педагогічні 

працівники 

2.   Забезпечення 

закладу освіти 

навчальною, 

пізнавальною і 

художньою 

літературою 

українською 

мовою 

2.1.Сприяти оновлення та поповнення 

груп пізнавальною і художньою 

літературою українською мовою.   

2.2. Створення електронних бібліотек 

на сайті закладі та блогах вихователів 

україномовним дитячим контентом. 

Упродовж 

2023 року 

Завідувач 

ЗДО 

 

Вихователь-

методист  

 

Педагогічні 

працівники 

3.  
Підвищення 

рівня володіння 

державною 

мовою та 

культури 

мовлення 

Сприяти проведенню освітніх заходів 

для педагогічних працівників закладу 

дошкільної освіти, у тому числі для 

осіб, які не мали можливості опанувати 

українську мову 

щомісяця 

Завідувач 

ЗДО 

 

Вихователь-

методист  

 

Діловод 

Мотивування населення України використовувати українську мову 

4.  

Формування 

сприйняття 

української мови 

серед населення 

України як 

елемента 

національної 

безпеки 

4.1. Організація тематичних бесід з 

родинами виховання 

Упродовж 

2023 року 

Педагогічні 

працівники 

4.2. Організація заходів з національно-

патріотичного виховання за участю 

родин вихованців 

Упродовж 

2023 року 

Педагогічні 

працівники 

4.3. Проведення освітніх і 

соціокультурних заходів, спрямованих 

на формування національної 

ідентичності через українську мову 

Упродовж 

2023 року 

Педагогічні 

працівники 



5 

 
№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності  
Перелік заходів  

Строк 

виконання  
Відповідальні 

5.  Проведення 

комплексу 

заходів, 

спрямованих на 

підтримку і 

популяризацію 

української 

мови 

5.1. Організація постійно діючого 

семінару для педагогів закладу щодо 

підвищення рівня володіння 

українською мовою. 

5.2. Проведення конкурсу  на визнання 

«Кращого знавця української мови». 

5.3.. Моніторинг організації виховної  

роботи щодо популяризації української 

мови 

1 раз на 

квартал 

 

жовтень 

 

січень 

 

Завідувач 

ЗДО 

Вихователь-

методист 

Формування цілісного україномовного інформаційно-культурного простору 

6.  Популяризація 

національного 

культурного 

продукту, 

виконаного 

українською 

мовою 

Організація тематичних книжкових 

виставок 

Упродовж 

2023 року 

Завідувач 

ЗДО 

Вихователь-

методист 

Домінування української мови в інформаційному середовищі 

7.  Збільшення 

обсягу та 

поширення в 

Інтернеті 

інформаційно-

довідкового 

контенту 

українською 

мовою 

Організація роботи щодо поширення 

досвіду педагогічних працівників 

закладу на освітніх порталах (статті, 

розробки  освітніх заходів українською 

мовою) 
Упродовж 

2023 року 

Завідувач 

ЗДО 

Вихователь-

методист 

 

 

 

 
 


